
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 12/04/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 2 aprile 2002, n. 41
 Provvedimento Dirigenziale n. 34 del 08/03/02. Modifiche a seguito riscontro errori materiali e
sostanziali. Riapprovazione risultanze istruttorie domande di agevolazioni previste dalla L. 215/92 e
presentate entro il 31 maggio 2001.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 2/4/02 in Bari nella sede del Settore;
 
- Visto il D.Lgs.vo 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 comma 2;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 34 del 08/03/2002 avente come oggetto: L. 215/92 "Azioni
positive per l'imprenditoria femminile" - D.P.R. 314/00 - D.G.R. 1671 del 01/12/00 "Programma
Operativo Regionale 2000/06. Misura 4.1 - Prima iscrizione di risorse finanziarie per gli interventi a
sostegno dell' imprenditoria femminile". Approvazione risultanze istruttorie domande di agevolazioni
previste dalla L. 215/92 e presentate entro il 31 maggio 2001;
 
- Considerato che successivamente all'approvazione delle risultanze istruttorie delle domande di
agevolazioni previste dalla L. 215/92 e presentate entro il 31 maggio 2001 sono stati rilevati alcuni errori
materiali e sostanziali e conseguentemente con nota n. 38/A/001170 del 12/03/02 trasmessa a Finpuglia
S.p.A. è stato richiesto un riscontro sulle risultanze istruttorie relative al IV bando;
 
- Considerato che Finpuglia a seguito di ulteriore verifica ha riscontrato che effettivamente sussistevano
i paventati errori ed ha provveduto a riformulare le graduatorie e gli elenchi;
 
- Rilevato che le stesse, a seguito di quanto deciso con verbale n. 9 dal Nucleo di Valutazione, previsto
dall'art. 6 della convenzione stipulata tra la Regione Puglia e Finpuglia S.p.A., non necessitano di
approvazione da parte dello stesso Nucleo;
 
- Considerato che Finpuglia, dopo aver effettuato i controlli richiesti, con nota prot. n. 706 del 27/03/02
ha trasmesso gli elenchi richiesti;
 
- Vista e condivisa la relazione istruttoria n. 39 del 2/4/02 espletata dall'Ufficio Sviluppo Economico e
sottoscritta dal Responsabile del procedimento amministrativo, in atti;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI

1



 
- Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata e di
spesa a carico del bilancio regionale e che non risulta agli atti di Ufficio, che a carico dei soggetti
beneficiari esistono debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
- Di riapprovare le risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni previste dalla legge 25 febbraio
1992 n. 215 e presentate entro il 31 maggio 2001, così come trasmesse da Finpuglia con nota n. 706
del 27/03/02 ed in seguito all'elaborazione effettuata, ai sensi della Convenzione di cui alla D.G.R n. 512
del 10/05/01;
 
- Di riapprovare le graduatorie delle domande ammissibili alle agevolazioni previste dalla L. 215/92,
ripartite per macrosettore ai sensi dell'art. 13 del D.P.R 314/00
 allegato A (Macrosettore Agricoltura);
 allegato B (Macrosettore Manifatturiero e Assimilati)
 allegato C (Macrosettore Commercio, Turismo e Servizi) che formano parte integrante del presente
Atto;
 
- Di approvare l'elenco delle domande non ammesse alle agevolazioni di cui all'allegato D che fa parte
integrante del presente provvedimento, specificando che con successivi provvedimenti saranno
comunicati ai soggetti interessati gli specifici motivi di esclusione;
 
- Di approvare l'elenco delle domande non ricevibili di cui all'allegato E, che fa parte integrante del
presente provvedimento, specificando che con successivi provvedimenti saranno comunicati i motivi di
non validità della domanda;
 
- Di ammettere alle agevolazioni le imprese di cui agli allegati A - B - C secondo quanto in essi riportato,
con la precisazione che la concessione delle agevolazioni avviene in relazione alle domande inserite in
ciascuna graduatoria in ordine decrescente fino ad esaurimento delle risorse disponibili, depurate del
compenso spettante a Finpuglia ai sensi della convenzione citata, conseguentemente le imprese che in
corrispondenza della fincatura R (importo dell'agevolazione condedibile) riportano il valore Euro 0 si
intendono non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili;
 
- Di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione delle agevolazioni a favore di ogni
singola iniziativa secondo l'importo corrispettivo riportato a fianco nella fincatura R (importo
dell'agevolazione concedibile) di cui agli allegati A - B - C che fanno parte integrante del presente
provvedimento;
 
- Di provvedere alla trasmissione, ai Ministero alle Attività Produttive ai sensi dell'art. 13 del D.P.R.
314/00 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale;
 
- Di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino della regione Puglia e sul portale
della Regione Puglia www.regione.puglia.it - link Assessorato I.C.A;
 
- Di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini che provvederà alla relativa pubblicazione;
 

2



- gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Sviluppo Economico del
Settore;
 
- il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
Sciannameo

3


